Liber

sed et si fiat ex ppōnibus necessariis et de iesse simpliciter. sicut cū sillus traditus ī libro priorū sit ī terminis coībus et sit applicabilis tā ad sillus demonstratiū q̄ ad thopicū oī q̄ de oī ibi traditū includat talē vltate que referetur ī oī sillogismo rā thopico q̄ demonstratio. et q̄ ex solis particularibus nō segitur cōclusio. si cōsidereremus formaz sillogicāndi oī oī sillogismo esse aliquā ppōnez vlem que accipit vniuersalitatez subiectoz. q̄re si ī oī sillo in quo reserua recta forma sillogistica requiri vniuersalitas subiectoz. forma sillogistina tradita ī libro pōz q̄ ē applicabilis ad omnē modū sillogicāndi hanc vltatez requirit. sed demonstratiū sillogismus q̄ est ex ppōnibus nō ex q̄buscūq; sed ex nečarys et ī iesse simpliciter cum talia insint omni et semp̄ oī de quo hic agit nō solū regrat vniuersalitatē subiectoz sed etiā rēpōz. bene ergo dictū est q̄ de omni ī libro posteriorū addat ad de oī ī libro pōrū vltate rēpōz. Ulterius āt dato q̄ de oī hic traditū addat ad dō oī ī libro pōz. Dubitaret forte aligs vtrū dici de oī differat vlt̄ sit idē qd̄ ppō vlis. Dicendū q̄ vt patet dici de oī simplē nō est idē q̄ p̄pō vlis. qz cū ī oī sillogismo staliqua ppō vniuersalis ī oī sillogismo eēt dici de oī qd̄ tñ falsuz est. qz p̄c loquēdo et directe de oī et de nullo nō sunt nisi p̄ncipia p̄bātia primā figurā. potuisset tñ p̄hus si volueret cuius figure suenire sua p̄ncipia nā sc̄ p̄ma figura bz sua p̄ncipia dici de oī et dici de nullo. sic sc̄a figura bz sua p̄ncipia. oēs n. silli sc̄e figure p̄st p̄ B p̄n^m pbari. q̄gd̄ remoueat a p̄dicato et a subo. si. n. nullus lapis est aial et oī bō ēaial sequit q̄ nullus bō sit lapis. nā si lapis remoueat ab aiali oī q̄ remoueat ab homine. Sc̄da aut figura bz vnu solū p̄ncipiū qz oī cōclo ibi est negatiua. p̄ma aut figura bz duo p̄ncipia. vnu q̄ p̄bat cōclusōes affirmatiuas qd̄ ē dici de oī et aliud quod p̄bat negatiuas. q̄ ē dici de nullo. tūc. n. sequit ī p̄ma figura conclusio affirmatiua. qn̄ nihil est subiecti de quo p̄dicatū nō dicat. et tunc sequit negatiue qn̄ nihil ē subiecti a quo p̄dicatū nō remoueat et sic p̄ma figura bz sua p̄ncipia. et sic etiaz secūde figure suenientius hū p̄ncipiū. sic ēt posset tertie figure p̄ncipia suenire. Noluit tamen p̄hs cuiusl figura p̄pa p̄ncipia suenire. cū tñ potuisset. qz q̄sto pauciora sūt p̄ncipia ad que fit reduc̄to. tanto artificialior ē doctrīa. voluit ergo p̄hs vt suā doctrīnā artificialiter redderet. et vt ad paucā p̄ncipia effet inductio omnes figurās reduceare in primā. et priam in sua p̄ncipia resoluere. vt sic ad p̄ncipia p̄me omnes alie figure reducende eēt. Redecamus q̄ad p̄positū et dicamus q̄ non est idē dici de omni et p̄positio vlis. quia in omni sillogismo ē ppō vlis. nō tñ in omni sillogismo est p̄prie p̄ncipiū dici de omni. vnde auero. cōmentator supra p̄mū pōz. volēs dare diām inter p̄positionē vniuersale et dici de omni ait. q̄ si dicaf. oē aial est corpus. ad hoc q̄ ibi sit p̄ncipiū dici de omni. non solū importat q̄ omne aial disponat per corpus. sed importatur q̄ omne aial disponat per corpus. et q̄gd̄ disponit per aial disponat p̄ corpus. p̄positio vero vniuersalis est virtualē p̄ncipiū dici de omni. sed tunc est bz p̄ncipiū p̄prie et directe qn̄ non solū subiectū disponit per p̄dicatū. quod sit in maiori sed quādo accipitur aliquid sub subiecto. quod sit ī minori. quod postea disponit per p̄dicatū. quod sit in cōclusione. p̄m ergo ordinē sillogisticū importat dici de omni quem p̄prie non importat p̄positio vniuersalis. patet ergo verū esse quod dicebat. videlicet quod simpliciter et p̄mē modū nō ē idē dici de omni qd̄ p̄positio vlis. Ulterius aut dubitaret forte aliquis. vtrum.

Primus

staliquo modo idem dici de omni quod p̄positio vlis. Dicendū q̄ dici de omni est p̄ncipiū sillogismoz. in sillogismis aut possumus assignare duplex p̄ncipiū. māle et formale. ipse enim p̄positiones et termini videntur ēē mā sillogisml. oīdo aut sillogisticus vel est forma sillogisml. vel aliquid pertinens ad formaz. Si ergo dici de oī accipitur ut p̄ncipiū māle sillogisml sūcibil ē aliud q̄ p̄positio vniuersalis. et hoc mō sumptū reputur in omni sillogismo. Qis. n. sillus accipit aliquā ppōnez vniuersale affirmatiuā vel negatiuā. id ī oī sillogismo. p̄ncipiū est dici de oī vel de nullo. Secundū q̄ hūc moduz si dicaf. oē aial est corpus. nō plus importat de oī q̄ oē aial disponit per corpus. sed si dici de oī accipiatut vt p̄ncipiū formale. et vt p̄bat formā sillogisml et ordinē sillogisticū sic dici de oī. vt ī p̄cedenti questione diceba nō est idē q̄ ppō vniuersalis. et directe et p̄prie nō ē p̄ncipiū sillogisml ī oī figura. Sz solū ē p̄ncipiū ī p̄ma figura. Sc̄dā q̄ hūc modū. si dicā oē aial ē corpus. dici de oī nō solū dicet. oē aial disponit p̄ corpus. Sz ēt dicet totū ordinē sillogisticū. importabit. n. p̄ oē aial dispōit p̄ corpus. et q̄ q̄ gd̄ dispōit p̄ aial disponit p̄ corpus. q̄ ppō vlis dīc vnu. alr et quodāmō dici de oī. vt est p̄ncipiū formale dicit actualiter et simpliciter. Ex qualz. n. ppōne vniuersali p̄t sumi oīdo sillogisticus ī prima figura et p̄t ex ea sumi p̄ncipiū. dici de oī vel de nullo. sed tūc est ibi p̄prie p̄ncipiū bz quando ex p̄positōe vniuersali actualiter explicatur oīdo sillogisticus ī prima figura. Et hū ergo queritur vt̄ dici de oī possit aliquando taliter sumi q̄ sit idem qd̄ p̄positio vniuersalis. pater q̄ si accipiat dici de omni vt̄ est p̄ncipiū materiale sillogisml est idem qd̄ p̄positio vniuersalis. Si aut accipiat vt̄ ē p̄ncipiūz formale. et vt̄ includens ordinē sillogisml nō est idē. Si aut querat quō bz logē vt̄ ē p̄ncipiū formale et vt̄ p̄bat formā silli ī p̄ma figura et vt̄ includit bz ordinē sillogisticum. Ulterius dato q̄ respectu sillogismoz simplē possit accipi dici de omni vt̄ p̄ncipiū māle et vt̄ formale. dubitaret forte aligs vtrum respectu sillogisml demonstratiū possit accipi dici de omni vt̄ p̄ncipiū māle et formale. Dicendū q̄ oēs ali modi sillogismoz habent hēre sillogisml simplē. sillogismlus. n. dyaleticus vel etiā de mōstratiūs nō est sillogismlus sumptus simplē. sed magis est sillogismlus cōtractus. vtrū aut̄ cōtractio ista fiat p̄additionē forme specificē vt̄ dicamus q̄ sillogismlus simplē et cōiter sumptus sit gētis ad sillogismlus dyaleticū et demōstratiū. vel sit ista cōtractio p̄ additionē habitudis localis et necessitate materie. vt̄ dicamus q̄ sillogismlus dyaleticus hēt sillogismlus cōiter sumptus ad dēdo supra ipsuz habitudinē localē quādā. sillus vero demōstratiūs hēt ipm addēdo necessitatez materie. quid aut̄ super hoc verum sit ad p̄nis non sit nobis cure inuestigare. sufficit autem scire q̄ sillogismlus simplē et cōiter sumptus cōtrahit p̄ sillogismlus demōstratiū. et qz sillogismlus demōstratiūs ē sillogismlus hētus. quare sicut ī sillogismlus simplē potest accipi dici de oī vt̄ ē p̄ncipiū māle et formale sic ī sillogismlus demōstratiū possit accipi dici de oī vt̄ est vtrumq̄ modo p̄ncipiū. verūtū habebit se dici de oī vt̄ est p̄ncipiū demōstratiōis ad dici de oī vt̄ ē p̄ncipiū sillogismlus simplē. sicut se habz demōstratio ad ipm sillogismlus simplē. Quare sicut demōstratio addit supra sillogismlus simplē. sic dici de oī vt̄ ē p̄ncipiū māle demonstrationis addit supra dici de omni vt̄ est p̄ncipiū materiale sillogismlus simplē. et etiam dici de omni vt̄ ē p̄ncipiū formale demōstratiōis addit supra dici de oī

Posteriorum

Ut est principium formale sillogismi simpli. Ulterius autem dato quod dici de omni possit accipi duobus modis ut est principium demonstratis sicut accipitur duobus modis ut est principium sillogismi simpli. et dato quod sic acceptus addat supra dicti de oī etiā illo modo sumptū. Dubitaret forte alijs quod addat et quod sit accipiebat hō additio. Dicendū quod sicut demonstratio addit supra sillum simpli necessitate ināc sic dici de omni ut est principium demonstrationis sine sit principiis materiale siue sit formale addit supra dicti de omni ut est principium silli simpli necessitate māe et vilitatem temporis. quod sic declarat. acceptum. n. dici de omni ut est principium māle sillogismi simpli nihil aliud dicit quod pōtem vlem habetē i se vilitatem subjectorū. sed dici de omni ut est principium māle demonstratis dicit pōnem vlem habetē i se vniuersalitatem nō solū subiectis sed etiā temporis. nā omne. a. est. b. ut est principiis māle sillogismi simpliciter nō plus importat nisi quod omne. a. disponit p. b. sed si hō ppositio debeat eē principium demonstratis nō solū importabit vniuersalitatem subjectorum ut quod omne. a. disponitur p. b. sed etiā vniuersalitatem temporis ut quod semper. a. disponitur p. b. Et sicut dici de omni ut est principium materiale demonstratis addit supra dicti de omni ut est principium materiale silli simpli vilitatem temporis. sic et ut est principium formale et ut includit ordinē silli demonstratiū addit supra dicti de oī ut includit ordinē sillogisticū simpli vilitatem temporis nā oī. a. est. b. ut est principium formale silli cōter sumptū importat totū ordine; hunc sillogisticū quod omne. a. disponit p. b. et quod disponit p. a. disponit p. b. In hoc autem importat ordinē sillogisticus i pīma figura. nā i pīma figura subjectū disponit p. pdicatuī ī maiori et quicquid disponit p. subiectum ī minore disponit postea p. pdicatum ī cōclōne. pī gōd importat oī. a. est. b. ut est principium formale silli cōter sumptū. sī ut est principium formale silli dōmōstratiū importabit ordinē sillogisticū cū quadā necessitate māe et vilitate temporis importabat. n. quod omne et sp. a. disponit p. b. et quod disponit p. a. semper disponit p. b.

Ulterius forte dubitaret alijs cū dici de oī possit eē principium māle et formale tā silli cōter sumptū quod etiā demonstratiū. quod sit accipiebat hō in tētoē pī vīroqz mō sillogicandi. Dicendū quod cū libro pōz magistradat formā sillogistica. hic autē pīsupponat talis forma. sed applicat ad necessariā mām et demonstratiū. si volumus ire finētē pī. videat dici de omni sumendū eē in lib. pōz. ut est principium formale et ut importat ordinē sillogisticū. in hoc autē libro videt sumendū eē magis ut est principium māle ut est idē quod pōpō vīlē neccaria importans vilitatem subjectorū quod temporis. Ulterius autē dato quod dici de oī ut est principium demonstratis addat supra dicti de oī ut est principium silli simpli. Dubitaret forte alijs utrum dicitur de oī ut est principium sillogismi simpli possit aliquo modo addere supra dicti de oī ut est principium demonstratis. Et ut quod nō quod semper posterius addit ad pīus nō āt econuerso. Et semper minus vīlē addit supra maius vīlē et nō econuerso. sī dici de oī ut est principium demonstratis est posterius et minus vīlē quod dici de oī ut est principium silli simpli hoc agat supra illud nō econuerso. In hīū ē quod dici de oī ut est principium silli simpli potest esse principium formale et includere ordinē sillogisticū ut āt est principium demonstratis potest eē pīmō māle et nō includere hō ordinē quod potest dicere dici de oī ī libro pōz quod nō dicet dici de oī ī libro posterioris. dicit. n. ordinē sillogisticū et poterit illud dici de omni supra istud addere hō ordinē. Dicendū quod dici de oī ī libro pōz cū vīrūqz dicat multipliciter sī finētē

eundē modū accipiat vīrūqz semp suensemus quod hoc addat supra illud et nō econuerso. ut rōnes pposite ostē debat. nā hic dici de oī sumptū mālē addit supra illud māliter acceptū. et acceptum formaliter addit supra illud formaliter sumptū. sī si sit difformis acceptio ut si sumat hic dici de oī māliter. et dici de oī ī libro pōz formaliter tūc hoc addet supra illud et econuerso. Qd si de hoc ī nā libis exemplū q̄rimus dicemus quod substātia multipliciter dicitur. n. de forma et māe et de cōposito. et corpus ē dō multipliciter dicitur. n. de materia organica et de cōposito ex materia et forma. nā corpus quod est genus sicut est corpus quod dividit in animalia. et in ianitū. dīc quod cōpositum ex materia et forma. sī corpus quod est altera pīcō positi sicut dicimus animal cōponi ex anima et corpore. potest dicere ipsam materialē organica. Si ergo queratur vīrū corpus addat supra substātias vel econuerso. dicemus quod si sit uniformis acceptio corpus addit supra substātiā non econuerso. nam si corpus sumatur materialiter et ut est altera pars compositi addit supra substātia put substātia ipsam materialē nominat. nam corpus sic sumptū dicit materialē magis cōtractā quod dicit substātia. sic etiā si sumatur corpus ut est genus et ut dīc quod cōpositū ex materia et forma addit supra substātias ut nō latet hō rez cōpositā eo quod substātia noīat rē cōpositā magis sub modo vīlē faciat corpus. sed si sit acceptio difformis ut sumatur corpus put dicit materialē organica et acceptia substātia put dicit cōpositū ex materia et forma tunc corpus addet supra substātia et substātia supra corpus. nō tū codēmō. sed corpus addet supī substātia rōne spālitatis. substātia autē addet supra corpus rōne totalitatis. addet enī corpus sic sumptū supra substātias. quod dicit mām organica quā nō dicit substātia finē se sumpta in quacūqz significatōe sumat. sic etiā substātia addet supra corpus. quod substātia sic sumpta dicit rē totalē corpus autē sic acceptū solū alterā partē cōpositū noīat. Hoc viso pī verū eē quod dicebat. nam si dici de omni quod demonstratis est principium et dici de oī ī libro pōrum uniformiter accipiant semp hoc addit supra illud. non econuerso. sī si accipiant difformiter. ut quod hoc accipiat materialiter put non includit ordinē sillogisticū. aliud vero accipiat formaliter. put includit ordinē sillogisticū. sed addit supra illud. quod importat necessitatē materie et vilitatē temporis quod nō importat illud. et etiā illud addit supī istud quod importabit ordinē sillogisticum quod nō importabit illud. Quod autē arguebat. quod semper posterius addit supra prius. et minus vīlē supra magis vīlē non econuerso. Dico verū eē cum est uniformis acceptio. sed cum acceptio ē difformis potest hoc addere supra illud et econuerso. ut est in substātia et corpore patescat. Deinde cū dicit (Signum autē est) probat quod dixerat per quoddā signum. dixerat enim quod dici de omni de quo hic agitur et quod est demonstrationis principiū importat tā vniuer salitatem subjectorū quod temporis. Ideo ait. (Signum autē est) supple dici de oī de quo hic agitur quod importet vīrū et vniuersalitatem (nam si interrogant de omnīscī) id est vīroqz modo (instantias proferemus. aut si in quodam non est). i. non est ibi vniuersalitas subjectorū (aut si alii quando non est). i. si non est ibi vniuersalitas temporis. Notandum autē quod ad dici de omni et ad pībationē vniuersalem que est principium demonstrationis duobus modis possumus inferre instantias. vel si non est ibi vniuersalitas subjectorum sed est in quodam sic. in quodam non. vel si non est ibi vniuersalitas temporis. et est aliquando sic aliquando non. et quia vīroqz modo

Liber

possimus istare cōtra hoc. dicit de oī signū est q̄ dicit de oī hic traditū dicat vtrāq. vñ. vilitate suboꝝ et tēporis.

p Er se aut̄ sunt. C̄ postq̄ p̄bs deter-

ista vt dicebatur determinat de p̄ se. Circa quod
duo facit q̄ p̄mo determinat de modis p̄ se ostēdens q̄t-
tuor eē h̄mōs. z̄ q̄d dixerat adaptat ad dem̄ationes
declarans ḡ illoꝝ modoꝝ demonstratōi sunt v̄tiles ibi
(q̄ ḡ dicit ī simpli sc̄ibilibus.) Ad eundētiā at̄ p̄me p̄tis
sciendū ḡ p̄ se dīc habitudinem ad cām vnde et p̄bs s̄:
metha.ca° de p̄ se. ait. q̄ p̄ se et cā equalia s̄nt. In ipo ꝑ p̄
se accipiēdus ē respectus ad cām. respectus at̄ ad causā
p̄t accipi dupl̄r. vel pos̄tie. vel negatiō. vt rōḡ aut̄ mō
sumitur p̄ se. Dicitur. n. p̄ se nō soluz p̄ respectuād causā
positiōe vt ḡ sit ibi eēntialis bitudo ad cām s̄ et d̄ p̄ se p̄
respectu ad cām negatiō vt d̄ aligd ee p̄ se eo q̄ non ha-
beat cām. vnde et s̄: metha.ca° de p̄ se. d̄ ḡ et est illud p̄
se quod non h̄z aliquā cām. Sc̄dm hoc ergo potuerunt
accipi modi p̄ se. nā eēntialis bitudo ad cām ē multipl̄r
q̄ vel ē ad cāz formale vel mālē vel efficiētē vel finale
S̄: bitudo ad cām efficiētē et finalem vt ī p̄sequendo
patebit nō facit nisi vnuꝝ modum p̄ se. Erunt ḡ q̄ttuoꝝ
modi dicendi p̄ se. quoꝝ p̄mis sumitur p̄ respectu ad
cām formaleꝝ. sc̄ds ad mālē. tertius v̄o sumitur p̄ nega-
tōeꝝ cause vel ḡ nō h̄fē cām. q̄rtus v̄o p̄ respectu ad cāz
efficiētē et finaleꝝ. hec at̄ sic declarātur. Nam p̄mis est
quādo diffinitō vel pars diffinitōis p̄dicatur de subo. ī
p̄mo q̄mō p̄dicatuꝝ est de rōne subiecti quod p̄tinet ad
cām formaleꝝ q̄r oēs partes diffinitōis sunt forme. Est
.n. diffinitio fino declaratiūs q̄ditati et essentie. q̄ditas
at̄ et cēntia ad cām formaleꝝ p̄tinet. Sc̄ds at̄ modus est
quando p̄ se passio p̄dicatur de subiecto et q̄r subiectuꝝ
īgreditur diffinitōe p̄ se passionis sicut ī p̄mo modo p̄/
dicatuꝝ p̄ se erat de rōne subiecti. s̄: si sc̄dmō subiectum
est de rōne p̄dicati. hic at̄ sc̄ds modus ad cām mālē p̄t
reducit ga subm̄ respectu passionis se habet vt materia
et p̄ se passio ī suo subiecto fundatur tāq̄ ī mā. Tertius
modus idēz sonat et p̄ codē accipit ee p̄ se qd nō eē ī alio
Fm̄ quē modus p̄me substātie sunt p̄ se q̄r oīa alia sunt ī
p̄mis. p̄ma at̄ dicuntur ee p̄ se q̄r sunt in alijs. Inde ē q̄
destructis p̄mis nō p̄t aligd alioꝝ remanere. sic. n. ee
p̄ se nihil aliud sonat q̄ esse hoc aligd et p̄ se existere. et q̄r
albedo nec aliqđ alind accidēs existat p̄ se sed sustentat ī
alio. sic ēt q̄r nec v̄lia existunt p̄ se sed sunt ī alijs segi ꝑ
sola idūdū p̄me substātie p̄ se s̄t. illud ḡ ee p̄ se quasi
sumit negatiō. nō. n. est sensus ꝑ idūdū p̄me substā-
tie sunt p̄ se positivē q̄r s̄t ī seipſis. pbaf. n. i 4. p̄hicoꝝ
ꝑ nihil est ī seipſo s̄ dicunt p̄me substātie ee p̄ se q̄r nō
sunt ī alijs sed maḡ alia sunt ī ipſis. Quartus at̄ modus
dicendi p̄ se sumit p̄ p̄pōnem ad cām efficiētē et finale
nā quādo aligd tenet ꝑ cā nō ordīat ad illud et ꝑ ēpre-
ter itētōeꝝ d̄ esse per accidēs. s̄: si cā ordīat ad illud
erit p̄ se. vt si me abulāte corruſcat. hoc fuit p̄ accidentis
q̄r abulatio mea nō ordīabat ad corruſcationē. et si fodī
ens ī terra vt faciat sepulchrū iueniat theſaꝝ hoc fuit
p̄accēs. q̄r fuit p̄ter itētōeꝝ cāe. s̄: sigs decollat aliquē
vel strāgulat ipm̄ si ex h̄ seḡ itētus eius nō ē p̄accēs
q̄r strāgullatio et decollatio p̄ se ordīant ad mortē. In-
terfectus. n. iterūt p̄pter itētōeꝝ. i. p̄pter strāgula-
tōeꝝ vel p̄pter aliud genus mortis nō ē p̄accēs s̄ p̄ se.
illud p̄ se v̄dūdi contra fortunā et casū. Sc̄ds hoc ḡ
diceret esse p̄ se q̄r s̄t s̄z itētōeꝝ cāe efficientis. p̄ accēs
v̄o q̄r sunt p̄ter itētōeꝝ eius. Et q̄r quod itēdūt a causa
efficienti est finis oī ꝑ aditētōeꝝ cause efficienti p̄cur-

Prinīs

rat tā causa efficiēs q̄le agit q̄cā finalis quaz itēdūt
et p̄pter quā agit. Ordō ḡad p̄ se cām efficiētē et finalē
facit hunc q̄rtū modū. bñi itaq̄ dictū est q̄ttuoꝝ eē mo-
dos p̄ se. quoꝝ p̄mis. sc̄ds et q̄rtus sumunt̄ pos̄tie. ter-
tius vero sumit quodāmō negatiōe vt idē sonet eē p̄ se
quod nō ē ī alio. C̄ Hoc vīso dicamus ꝑ hec lectio in q̄
agīt de modis p̄ se diuiditū p̄tes q̄ttuoꝝ s̄m quattuoꝝ
mōs dicendi p̄ se. sc̄ds p̄s est ibi. (et in ḡbuscunḡ ipsoꝝ)
tertia ibi. (ap̄lius quecūq̄) quarta ibi. (Item alio mō)
Dicit ḡ (per se aut̄ sunt quecūq̄ sunt in eo quod quid
est). i. quecūq̄ pertinēt ad diffinitiuā rōne ita ꝑ diffini-
tio et pars diffinitōis p̄dicatur de diffinito p̄ se. manife-
stat aut̄ quod dixerat p̄ exēplū. d. (vt triangulo inest li-
nea et punctus linee) sup̄. iest p̄ se. (q̄r suba eoꝝ). i. suba-
lis diffinitio ipsoꝝ tam trianguli q̄ linee (est ex ipsis). i.
ex lineis et p̄ctris. nā diffinitio trianguli ē ex lineis. dif-
finitio linee est ex punctis. Et subdit (et q̄ insunt in rōe
dicenti quid est) q̄si dicat ꝑ nō solū p̄ctus inest p̄ se li-
nea et lineas p̄ se triangulo. sed v̄l que. i. quecūq̄ insunt
in rōne dicēt gd est. i. insunt in rōne diffinitiuā. su. per
se dicūt de diffinito. C̄ Notādū anteꝝ ꝑ substantia. i.
substātialis diffinitio trianguli est ex lineis. q̄r in diffini-
tione trianguli ponit̄ linea. Est. n. triangulus figura pla-
na tribus rectis lineis cōtēta. sic etiā substātia. i. substā-
tialis diffinitio linea est ex p̄ctris. q̄r ī diffinitione linee
et maxime ī diffinitōe linee recte ponūt̄ puncta. nā cū
nō sit dare linea infinitam oī eam finiri p̄ puncta. Est ḡ
linea lōgitudo sine latitudine cuius fines sive cuius ex-
tremities sunt duo p̄ctra. C̄ Notandū ēt ꝑ ī diffinitia
rōne qdā sunt que p̄dicant̄ in recto. quoꝝ uādam v̄o nō
ē p̄dicatio simpl̄r ī recto s̄z oportet vel diffinitū vel dif-
finitiuā ponit̄ in obliquo ad hoc ꝑ v̄nū p̄dicēt de alio.
videmus. n. q̄a alia p̄tinet ad diffinitōe hominis et p̄/
dicatur de homine ī recto quia homo est alia linea vero
itrat diffinitōem trianguli et tamen nō p̄dicatur de triā
gulo ī recto quia triangulus non est linea. est tamen fi-
gura ī qua est linea v̄el est figura habens lineas. sic etiā
punctus itrat diffinitōem linee nec tamen punctus p̄/
dicat̄ de linea ī recto quia linea nō est punctus s̄z ē lon-
gitudō ī qua sunt puncta vel habens puncta. qualrcūq̄
tamen aliquid itrans diffinitōem aliciūs p̄dicetur
de ipso vel in recto v̄el obliquo semper comparatur ad
ipsum per se. Et estib⁹ primus modus dicendi per se.
C̄ Dubitaret forte aliquis. quia videtur ꝑ diffinitio et
pars diffinitōis non p̄tineat̄ ad eundē modū dicendi
per se. nam de per se Fm̄ p̄mis modū et secūdū nihil aliō
est q̄dā modus p̄dicādi. Tunc arguatur sic. que nō
pertinent ad vnum et idem p̄dicatuꝝ non pertinēt ad
vnum et eundē modū p̄dicādi. sed diffinitio et pars
diffinitōis vt pbabitur dicunt alind et alind p̄dicatuꝝ.
igitur nō dicūt eundē modū p̄dicādi. probo assumptū.
p̄hus enim circa p̄ncipū p̄mis thopico. distinguit quatuor
p̄dicata. s. genus. diffinitōe. p̄prium. et accidentis. s̄z
genus est pars diffinitōis. ergo si genus nō est idem p̄/
dicatuꝝ quod diffinitio sequitur ꝑ diffinitio et pars dif-
finitōis nō dicant idem p̄dicatuꝝ. ergo multo magis nō
dicunt eundē modū p̄dicādi. C̄ In cōtrariū est p̄hus
qui diffinitōe et partem diffinitōis ordinat in vno eo
dem modo p̄dicādi. videlz ī p̄mo modo dicēdi per se.
Dicēdū ꝑ nō est icōueniēs quedam vno modo ac-
cepta collocari sub vno modo que alio modo cōsiderata
pertinet ad alium et aliū modū. ideo vt cōiter ponit̄
hō p̄dicata p̄nt̄ cōsiderari Fm̄ quasdā itētōeꝝ cōmunes
q̄r sunt maius equale p̄uersim et nō p̄uersim. Fm̄ hoc ergo